



**SPRAWOZDANIE
KOMISJI REWIZYJNEJ**

Śląskiego Stowarzyszenia Chorych na SM „SEZAM” w Gliwicach

Komisja Rewizyjna w składzie:

1/ Justyna Herwy

2/ Sebastian Konieczny

3/ Zbigniew Kowalczyk

została wybrana na posiedzeniu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 21 lutego 2015 r

Komisja odbyła jedno posiedzenie mające za zadanie ocenę działalności Stowarzyszenia zgodnie z przyjętymi w 2019 r założeniami. Przed odbyciem posiedzenia członkowie Komisji uzgodnili drogą mailową swoje stanowisko w zakresie niniejszego sprawozdania.

1/ Działalność Zarządu Stowarzyszenia

2/ Działania członków Stowarzyszenia na rzecz Stowarzyszenia

3/ Realizacji zadań celowych Stowarzyszenia. Funkcjonowanie Stowarzyszenia w kontekście Organizacji Pożytku Publicznego

4/ Ocena sprawozdania finansowego Zarządu za 2019 r

AD 1/ Staraniem Zarządu w 2019 r nadal prezentowano i przekazywano informacje na temat aktualnych metod leczenia oraz dostępności leków. Zarząd kontynuował również działalność mającą na celu obronę interesów członków naszego Stowarzyszenia w relacjach z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz utrzymał owocną współpracę z firmami farmaceutycznymi jak Bayer, Biogen, Novartis a także innymi instytucjami.

Napisane staraniem Zarządu i zapoczątkowane w 2018 projekty unijne na realizację zadań wspierania chorych na SM: Skoordynowane Usługi Zdrowotne dla osób z SM oraz Dzienny Dom Podregionu Gliwickiego, były w roku ubiegłym nadal kontynuowane. Zaowocowało to kompleksowymi, specjalistycznymi badaniami naszych członków oraz możliwością korzystania z porad lekarzy specjalistów, do których w ramach NFZ często występują długie kolejki.

W ramach drugiego projektu chorzy mogli skorzystać z wielu warsztatów jak chociażby:

- wyrobu biżuterii,
- szycia,
- kulinarne
- czy nawet renowacji mebli.

Organizowane również były wspólne wyjścia do kina, teatru, muzeum oraz inne wycieczki.

Ważnym aspektem była również możliwość skorzystania z pomocy Indywidualnych Asystentów Osoby Niepełnosprawnej, którzy pomagali i pomagają:

- w różnych sprawach codziennych,
- w dotarciu na spotkania i warsztaty, w których biorą również czynny udział,

- podczas organizowanych wyjść kulturalnych.

Rok 2019 to także zapoczątkowanie kolejnej edycji projektu unijnego „Sami Możemy 2”, w ramach którego przygotowano projekt remontu przyziemia budynku PATION dla celów rehabilitacji oraz projekt placu szkoleniowego dla osób na wózkach inwalidzkich. Podpisano również projekt modernizacji i adaptacji pomieszczeń oraz zakupiono dwa samochody przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych.

Uwieńczeniem wysiłków Zarządu i innych osób z ostatnich kilku lat jest także stale rozwijające się Centrum Rehabilitacyjne PATION. W 2019 roku udało się wykończyć dzięki pozyskanym przez Zarząd funduszom z Urzędu Marszałkowskiego kolejne pomieszczenia i wykorzystać na potrzeby projektu Dziennego Domu Podregionu Gliwickiego oraz rehabilitacji. Bardzo mocno rozszerzono również wyposażenie działającej przy Stowarzyszeniu wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego.

Ważnym oraz udanym wydarzeniem było zorganizowanie przez Zarząd kolejnej trzeciej już ogólnodostępnej Konferencji na temat: „Chory na stwardnienie rozsiane we współczesnym świecie”. Zorganizowany również został tradycyjny Wieczór Andrzejkowy.

Przy współpracy Zarządu Stowarzyszenia z Kliniką Neurologii Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach zorganizowano kolejny udany piknik promujący Światowy Dzień SM, który odbył się w maju zeszłego roku przy zamku w Chudowie.

Uznanie należy się również wypracowanej i kontynuowanej przez Zarząd współpracy z mediami, w tym m.in. z Telewizją Sfera, Telewizją Silesia, gazetami Dziennik Zachodni, Gazeta Wyborcza, Wiadomości Rudzkie, Głos Zabrze i Rudy Śląskiej, Gość Niedzielny i radiem Plus oraz "eM" a także lokalnymi mediami i rozgłośnia w Warszawie.

Wszystkie te działania zasługują na wysoką ocenę bowiem przyczyniły się do integracji członków Sezamu, poprawy ich leczenia oraz rehabilitacji, rozpropagowania idei naszego Stowarzyszenia oraz ugruntowania jego znaczenia na arenie ogólnopolskiej.

Komisja Rewizyjna wysoko ocenia pracę całego Zarządu.

AD 2/ Oceniając działania wszystkich członków na rzecz Stowarzyszenia Komisja Rewizyjna ciągle dostrzega rezerwy w zakresie angażowania się poszczególnych osób w prace Stowarzyszenia.

Poprawie ulega świadomość członków Stowarzyszenia w podejściu do możliwości własnej rehabilitacji oraz korzystania z przygotowywanych różnorodnych inicjatyw organizowanych czy przeprowadzanych przez PATION. Ważnym aspektem w tej sprawie jest udział i pomoc asystentów osób niepełnosprawnych, dzięki którym osoby bardziej niepełnosprawne mogą wyjść z domu i uczestniczyć w tychże zajęciach.

Niewątpliwym wzrostem kontaktów i integracją członków wynikająca z licznych wydarzeń kulturalno-szkoleniowych w ramach realizowanych programów unijnych jest jak najbardziej pozytywnym i wskazanym zjawiskiem. Komisja Rewizyjna ma nadzieję, że wpłynie to również na większe zaangażowanie członków Stowarzyszenia w organizację nowych oraz pomoc przy dotychczasowych inicjatywach pozwalających na dynamiczne propagowanie idei Stowarzyszenia oraz pozwalających na pozyskiwanie funduszy. Z funkcjonujących inicjatyw należy wymienić m.in. grupę Sezamkowe Morsy. Niestety z przyczyn techniczno-prawnych wstrzymana musiała zostać dobrze odbierana wielka akcja zbierania nakrętek.

Mimo wszystko Komisja Rewizyjna zwraca uwagę, że w tej dziedzinie są jeszcze spore rezerwy. Potencjał inicjatyw organizowanych przez Stowarzyszenie i PATION jest dostrzegany i wykorzystywany coraz szerzej przez osoby spoza Stowarzyszenia. Skłania to częściowo do refleksji, że wciąż w zbyt wielu członkach Stowarzyszenia drzemie roszczeniowa i zachowawcza natura. Nie potrafią w pełni docenić i skorzystać z tego co się dla nich przygotowuje.

Komisja Rewizyjna zwraca się do wszystkich członków Stowarzyszenia o zrozumienie i zaangażowanie w przygotowywane dla nich wydarzenia oraz pomoc – jeśli zajdzie taka konieczność i potrzeba – przy wszelkiego rodzaju pracach na rzecz Stowarzyszenia. Ciągłe musimy pamiętać, że działalność Stowarzyszenia jest całkowicie uzależniona od działań własnych wszystkich członków.

AD 3/ W zakresie realizacji zadań celowych pragniemy zauważyć, że kolejny rok funkcjonowania Stowarzyszenia jako OPP przyniósł wymierne korzyści materialne dla członków, którzy w aktywny sposób zabiegali o środki z 1%.

Każdy z członków otrzymał stosowną informację o stanie swoich środków.

Stowarzyszenie otrzymało również darowizny na kwotę 92 973,05 zł co stanowi spadek do roku poprzedniego ale dobrze napisane programu unijne i pozyskane dzięki temu znaczne dotacje z Funduszy Europejskich są dowodem bardzo skutecznej pracy Zarządu.

Pozostałe przychody stanowiły składki członkowskie w kwocie 15 384,00 zł co jest niestety spadkiem w stosunku do poprzedniego roku. Komisja Rewizyjna musi ponownie przypomnieć, że obowiązek wpłaty składki spoczywa na każdym członku stowarzyszenia - nie tylko na osobie chorej ale również na wszystkich osobach z rodziny czy znajomych należących do Stowarzyszenia.

Nadal głównym celem Stowarzyszenia, zgodnie z przyjętą uchwałą, jest dalszy rozwój centrum rehabilitacyjno-pobyтового jako Parku Technologii Innowacyjnych Osób Niepełnosprawnych, dlatego Zarząd skupia swe wysiłki na funkcjonowaniu oraz opanowaniu trudności związanych z działającym centrum.

Staraniem Zarządu oraz członków zamieszkujących miasta Zabrze, Ruda Śląska oraz Rybnik podpisano umowy na finansowanie rehabilitacji członków SEZAMu będących mieszkańcami tychże miast, których realizacja odbyła się w naszym Centrum Rehabilitacyjnym PATION.

AD 4/ Analiza sprawozdania finansowego pozwala na zaakceptowanie sposobu działania Zarządu. Rok bilansowy zamknął się wprawdzie niedoborem przychodów nad wydatkami w kwocie 112 156,33 zł.

Jednakże wydatki związane są głównie z utrzymaniem i rozwojem powstałego centrum rehabilitacyjnego, zakupem nowego i amortyzacją zakupionego sprzętu, świadczeniami na rzecz członków Stowarzyszenia w ramach zasad refundacji z 1% podatku, materiałami informacyjno – promocyjne oraz wynajem lokali na comiesięczne spotkania członków Stowarzyszenia podczas trwającego ciągle i przedłużającego się remontu naszej sali w MDK w Bojkowie.

W roku ubiegłym przeprowadzone były także kontrole wydatkowania funduszy w ramach 1% oraz kontrole finansowe dotyczące realizowanych projektów, który zakończyły się pomyślnie co jednoznacznie wskazuje poprawność wszystkich działań Zarządu.

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna rekomenduje podjęcie uchwały o skwitowaniu działalności Zarządu za 2019 r.


.....
Justyna Hervy


.....
Sebastian Konieczny


.....
Zbigniew Kowalczyk